Præpositum tuum sapientem esse in sermone

ne cupito: neque enim qui docti sunt sermone Deo placent, sed illud conare, ut ad finem usque ignorantia subjaceas, qui opinione hominum mundi sapientia excellis; sic enim humilitatis, et veræ submissionis admodum pretiosa corona exornaberis.

XXXV. — *Eidem.*

Nihil omnino tuæ submissioni et pacatæ menti, multa tui abbatis in sermone, qui ore profertur, ignorantia, detrimento erit.

XXXVI. — *Eidem.*

« Deus noster misericordiam et judicium diligit ²², » ut dixit David; ut neque misericordia nos segniorum reddat, neque judicium solum in desperationem inducat. Namque ait: « Si Deus observaverit peccata, quis sustinebit ²³? » Vult iudex tui misereri, suamque misericordiam impertiri, si post patratum delictum te humiliatum compererit, videritque te Dominus ita affectum, ut servi Dei misericordia tua ducti, tecum una simul laborem sabeant, pro peccatricis animæ tuæ salute, misericordiam suam abunde tibi suppeditabit. Si vero eor tumens superbia, infidum, et pœnitere nescium conspexerit, et nullo modo futurum timens judicium, tunc **18** sane, tunc Deus amat judicium, quemadmodum medicus liquidis fomentis, ac uncturis lenibus tumorem compescit: sed ubi pertinacem, et medicamentis pervicaciter resistentem tumorem viderit, commiseratione, et molliter agendi ratione abjecta, in posterum usum ferri sibi asciscit. Amat igitur misericordiam, et judicium Dominus, misericordiam in eos, qui pœnitentiam agunt, judicium in renitentes, ac pervicaces.

XXXVII. — EUSTATHIO CUBICULARIO.

Tota die vitæ hujusce justus angustiis et doloribus, necnon opprobriis conflictatur, multis etiam laboribus tanquam ictibus prægravatur. Ne itaque tanquam re nova in admirationem traharis, cum videris probum virum variis ac diversis molestiis colluctantem, et labore jam fatiscentem: « Quem enim Deus amat, corrigit, flagellat vero omniem filium, quem admittit ²⁴. » Et, « Flagellatus sum, ait, tota die, et reprehensio mea in matutinis ²⁵. » Neque enim reprehensio solem ipsum suo robore vividum exspectavit. Reprehendebam memetipsum confitens, si quid deliqui, et absque testibus peccata mea propalans.

XXXVIII. — XENAGORÆ DIACONO.

Præsens, quæ nos vexat, necessariorum inopia, eorumque non ita facilis, neque tam cita acquisitio, ignorantiaque quando, aut quam ratione vota nostra finem habebunt; hæc omnia spei exercitationes sunt: spes enim **19** in Deum, qui potest bona, cum iis destituimur, et eorum copia non est, exhibere, agenda est.

XXXIX. — *Eidem.*